
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Trešlová Jméno: Natálie Osobní číslo: 483007
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Prevence úrazů pohybového aparátu volejbalistek v dospívajícím věku

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

5

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

25

5. Celkový počet bodů 75

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Na str. 18 a 19 kapitola 3.3.1 píšete o nejvíce namáhaných částech pohybového aparátu. Popisujete rameno a
bolestivé syndromy. Můžete nějaký syndrom popsat? Místo, propagaci bolesti a první omezení pohybu.

2. Jakým přístrojem by jste mohla získat objektivní informace o stavu stabilizačního systému u vašich klientek?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářská práce je po formální stránce napsána dle norem. Hodnotím ji jako dobrou.
Citace odpovídají platným normám. Počet literárních zdrojů je osmnáct. Z toho čtrnáct v knižní podobě a čtyři
internetové zdroje. V práci postrádám cizojazyčnou literaturu. Studentka si zadala dva cíle práce, které byly splněny.
Práce je popsána na 106 stranách, dalších osm stran tvoří seznamy a devatenáct stran příloh, celkově má 135 stran.
Je rozdělena do několika částí. Současný stav popisuje techniku volejbalu, nejvíce namáhané svalové struktury a
metodiku. Do speciální části je zařazena vhodně zpracovaná cvičební jednotka a testování 10 volejbalistek. Ve
výsledcích je zpracováno dotazníkové šetření pomocí grafů. Porovnání odpovědí pomocí grafů byl od studentky
dobrý nápad, ale typ a popis grafů není zcela vhodně vybrán a srozumitelně popsán. V diskuzi mi chybí konfrontace
získaných výsledků s jinými autory. Do kapitoly literatura bych doplnila zahraniční zdroje. Příloha osahuje obrázkové
zpracování  cvičební  jednotky,  která  si  myslím může  být  přínosná  pro  trenéry  kadetek  se  kterými  studentka
spolupracovala z důvodu zlepšení stability a předcházení úrazů. Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou
práci.
Práci hodnotím stupněm: C a doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: Mgr. Barbora Ducárová
Organizace: Fyzioterapeut, Poliklinika Nové Strašecí
Kontaktní adresa: ČSL Armády 414, 271 01 Nové Strašecí


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


